
 

Abstrakt 

Balkánská oblast je význačná různorodostí kultur, náboženství a etnik. Tato různorodost 

předurčuje balkánský region k neklidným obdobím, která ho provázejí po celou jeho 

historie. Balkánský poloostrov byl tak vždy považován za značně nestabilní oblast.  

Bakalářská práce se zabývá kosovským konfliktem v 90. letech 20. století, který se 

v roce 1998 stupňuje, jeho průběhem a charakteristikou důvodů zapojení mezinárodního 

společenství do konfliktu. Konflikt mezi dvěma etnickými skupinami - kosovskými 

Albánci a Srby - přerostl ve válku spojenou s etnickými čistkami na obou stranách, 

která skončila po bombardování Srbska jednotkami NATO v čele s USA roku 1999. 

Práce nastiňuje historické pozadí balkánského regionu, stručně uvádí možné důvody 

pro nenávist mezi dvěma zmíněnými etnickými skupinami a prozkoumává vývoj 

v Kosovu koncem 20. století, kdy se konflikt vyhrocuje. Mezinárodní společenství se 

snažilo bezúspěšně o vyřešení konfliktu diplomatickou cestu. Práce se soustředí 

na angažování mezinárodního společenství, především OSN a NATO, v kosovském 

konfliktu a pokouší se objasnit důvody a charakter intervencí. Cílem práce je odpovědět 

na otázku, co vedlo mezinárodní společenství k intervenci v kosovském konfliktu. 


